
Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. UR/20/2021 
z jednání rady obce Opatovice nad Labem konané dne 11. října 2021 

 

 

UR 1.01/ 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.02 / 20 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 1.03 / 20 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného 

zasedání rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.01.01 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí níže uzavřené Dohody o ukončení nájemních smluv, včetně uzavřených dodatků: 

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 159/2021  

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 157/2021  

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 179/2021  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.01.02 / 20 / 2021 (Sml. č. 160/2021) 

Rada obce projednala podanou žádost o směnu pozemku (zahrady) podanou panem anonymizováno, bytem 

anonymizováno, Opatovice nad Labem, schvaluje uzavření Nájemní smlouvy č. 160/2021 a pověřuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.01 / 20 / 2021 (sml. č. 177/2021)  

Rada obce projednala předloženou žádost a schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 2 v bytovém 

domě Jozífova 377, Opatovice nad Labem, paní anonymizováno, nar. anonymizováno, bytem Jozífova 377, 

Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta  

k podpisu Nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 2 (celkem 6) 

 

UR 2.02.02 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí níže uzavřené Dohody o ukončení nájemních smluv, včetně uzavřených dodatků: 

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 163/2021  

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 165/2021  

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 176/2021  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.02.03 / 20 / 2021 (sml. č. 182/2021)  

Rada obce projednala předloženou žádost a schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 15 v bytovém 

domě ul. Neplachova 152, Opatovice nad Labem, paní anonymizováno, nar. anonymizováno, bytem 

Neplachova 152, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta  

k podpisu Nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.04 / 20 / 2021 (sml. č. 175/2021)  

Rada obce projednala předloženou žádost a schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 6 v bytovém 

domě ul. Pardubická 29, Opatovice nad Labem, pana anonymizováno, nar. anonymizováno, bytem 

Pardubická 29, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta  

k podpisu Nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.02.05 / 20 / 2021  (sml. č. 183/2021)  

Rada obce projednala předloženou žádost a schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na byt č. 3 v bytovém 

domě ul. Mikulcova 215, Opatovice nad Labem, paní anonymizováno,  

nar. anonymizováno, bytem Mikulcova 215, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45 a pověřuje starostu obce  

Ing. Pavla Kohouta k podpisu Nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.01 / 20 / 2021 (Sml. č. 166/2021) 

Rada obce projednala předloženou žádost a schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy na nebytový prostor 

– garáž/sklad, který je součástí stavby č.p. 160, k.ú. Opatovice nad Labem podanou společností Complex bau 

s.r.o., se sídlem V Kopečku 169/14, Hradec Králové, PSČ: 500 03, IČO: 09366610 

a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k rozhodnutí uzavření nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.02 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí níže uzavřené Dohody o ukončení nájemních smluv, včetně uzavřených dodatků: 

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 173/2021 

➢ Dohoda o ukončení nájemní smlouva č. 164/2021  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

 



Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 3 (celkem 6) 

 

UR 2.03.03 / 20 / 2021 (Sml. č. 185/2021) 

Rada obce projednala podanou žádost společnosti HOFRMetal, s.r.o., se sídlem V Kopečku 169/14, Hradec 

Králové, PSČ: 500 03, IČO: 602385986, schvaluje návrh nájemní smlouvy č. 185/2021 a pověřuje starostu 

obce Ing. Pavla Kohouta k rozhodnutí uzavření nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.03.04 / 20 / 2021 (sml. č. 198/2021) 

Rada obce projednala žádost společnosti Trojan Truhlářství Interiéry Teams s.r.o., se sídlem Hradecká 414, 

Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 06715575, schvaluje návrh Nájemní smlouvy č. 198/2021 a 

pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu nájemní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.05 / 20 / 2021 

Rada obce projednala žádost o povolení provedení zateplení hlavního schodiště v budově Společenského 

domu OPAT na adrese Hradecká 151, Opatovice nad Labem podanou panem anonymizováno, bytem 

Třanonymizováno, Hradec Králové, PSČ: 503 32, IČ: anonymizováno, neschvaluje tuto žádost a pověřuje 

starostu obce Ing. Pavla Kohouta, aby informoval žadatele. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.04.01 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem „Přestavba areálu 

technických služeb obce Opatovice nad Labem – objekt zbrojnice sboru dobrovolných hasičů“, včetně 

informace od koordinátora bezpečnosti práce z prohlídky stavby. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.05.01 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o průběhu realizace stavby pod názvem „Oprava mostu 

101- M v ulici Ke Hřišti po dopravní nehodě“. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 2.05.02 / 20 / 2021  

Rada obce projednala a schvaluje návrh Příkazní smlouvy č. 2129 s příkazníkem společností INGENIRING 

KRKONOŠE a.s., se sídlem Horská 634, Trutnov, PSČ: 541 01, IČ: 27472493  

na provedení přípravy a organizační zajištění výběru nejvhodnějšího zhotovitele akce „Obec Opatovice nad 

Labem – Obnova hřbitovní zdi a márnice“ a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené 

příkazní smlouvy.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 2.06.01 / 20 / 2021 (č. sml. 174/2021) 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002030 název stavby: Opatovice n/L p.č. 397/37 –  

přel. knn se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IV-Podmokly, PSČ: 405 02, 



Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 4 (celkem 6) 

 

IČ: 24729035 zastoupená společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem Zelené Předměstí, Arnošta 

z Pardubic 2835, Pardubice, PSČ: 530 02, v zastoupení na základě plné moci č. PM-034/2021 ze dne 

2.2.2021, jejímž jménem jedná Bc. Josef Bouček, prokurista společnosti a pověřuje starostu obce Ing. Pavla 

Kohouta k podpisu uvedené Smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.01 / 20 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce č. 305/2014  

ze dne 9.12.2014 uzavřenou s příspěvkovou organizací obce Mateřskou školou Opatovice nad Labem,  

okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 70986436 a pověřuje 

starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedeného dodatku. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.02 / 20 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh termínu uzavření mateřské školy v období vánočních 

prázdnin, tj. od 27. 12. 2021 do 2. 1. 2021 /5 pracovních dnů/. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Vašata, Navrátilová, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 3.03 / 20 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje návrh na vyřazení hmotného investičního majetku na základě 

předloženého likvidačního protokolu č. 2/2021 a č. 3/2021.   

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 4.01 / 20 / 2021 

Rada obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona o obcích jmenuje za Základní školu Opatovice nad 

Labem, okres Pardubice níže uvedené kandidáty do Školské rady při Základní Škole Opatovice nad Labem 

a to Mgr. Petra Jelínka, bytem Jungmannova 1406, Hradec Králové, PSČ: 500 02 a paní  

Mgr. Danielu Hlaváčkovou, bytem Březhrad 36, Hradec Králové, PSČ: 503 32.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Vašata, Navrátilová, Nikšová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.01 / 20 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o avízu pro změnu rozpočtu č. 28. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 5.02 / 20 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2021 č. OKŘ/21/74980 s poskytovatelem Pardubický kraj, se sídlem Komenského  



Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 5 (celkem 6) 

 

náměstí 125, Pardubice, PSČ: 532 11, IČ: 70892822, na poskytnutí účelové dotace na opravu cisternové 

automobilové stříkačky do výše 70 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně však 50.000 Kč   

a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 5.03 / 20 / 2021 

Rada obce bere na vědomí informaci starosty obce o změně výše příspěvku na výkon státní správy  

v roce 2021.  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

UR 5.04 / 20 / 2021 

Rada obce projednala a stanovuje cenu za odprodej demontované pletivové výplně ve výši 250 Kč/ks 

včetně DPH a cenu sloupků ve výši 100 Kč/ks včetně DPH.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.05 / 20 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o stavu čerpání a plnění rozpočtu obce k datu 30. 09. 2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 5.06 / 20 / 2021 

Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. RO 11 /Příloha č.2/. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.07 / 20 / 2021 (sml. č. 172/2021) 

Rada obce na základě zaslané žádosti na poskytnutí finančního příspěvku od společnosti Elektrárna 

Opatovice, a.s., se sídlem Opatovice nad Labem – Pardubice 2, PSČ: 532 13, IČO: 28800621, projednala  

a schvaluje předložený návrh Darovací smlouvy č. 172/2021 na poskytnutí finančního daru ve výši  

200.000 Kč na vybavení dopravního hřiště pro Základní školu v Opatovicích nad Labem, konkrétně na 

pořízení 5-ti kol a 15-ti koloběžek a dále na požární ochranu, konkrétně pak na nákup vybavení požární 

zbrojnice obce od společnosti Elektrárna Opatovice, a.s., se sídlem Opatovice nad Labem, PSČ: 532 13,  

IČO: 28800621 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy.  

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

UR 6.01 / 20 / 2021  

Rada obce projednala předložený návrh smlouvy o upsání akcií a doporučuje zastupitelstvu přijetí níže 

uvedeného usnesení: 

Zastupitelstvo projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o upsání akcií mezi společností Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. a obcí Opatovice nad Labem a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta 

k podpisu uvedené smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



Usnesení č. ZR/20/2021  Strana 6 (celkem 6) 

 

UR 7.01 / 20 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o předvolání ve věci žalobce KRÁLOVSKÁ ZEMSKÁ s.r.o. 

na jednání konané dne 20. ledna 2022. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

 

 

 

 

 

 

……..………………………………… ….………………………………… 

                místostarosta obce     starosta obce 


